
 

新春開運特選レース 最終日

1/3・4・5・6・7・8

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ ﾎﾞｰﾄ 節間成績 早 短評

カタメン
１一般

11:03

１ ◎ 4148 枝尾　　　賢 A2 32.4 23.3 ３２-４３２-５５１-- 8 大病を乗り越えて再び活躍中
２ ○ 5008 羽野　　　諒 B1 30.7 35.8 ２３１-５２４４１６-- 10 地元初優出を目指して奮起だ
３ △ 3566 川添　　英正 B1 35.4 41.0 １-５４５５２-３２-- 6 的確なハンドルで連下を確保
４ 4727 安部　　慎一 B1 34.3 40.3 ６５-４２-２３３６-- 7 予選突破の前回はインで3勝
５ Ｘ 4753 森　　　照夫 B1 31.4 29.5 ６５２-５６３-５--- 6 機力に関係なく3コース魅力
６ 5219 森口　　和紀 B2 36.9 37.3 ------------ 5 芦屋正月戦で5万舟券を提供

123/456
枝尾は５日目に通算１５００勝を達成。機力も上昇ムードで、日またぎでの連勝に期待。変わらず好気配の羽野が追走一番手だ。
自信度70%

一般戦

11:33

１ Ｘ 3662 大庭　　元明 B1 37.1 32.5 ５３１-５１５-４５-- 7 インとセンターで上位着獲り
２ △ 3703 鳥飼　　　眞 A2 46.9 38.1 -２２３２２転４１５-- 11 25年の三大特選は2戦2優出
３ 5203 神里　　琴音 B1 35.1 28.7 ５５６-６６１-６--- 8 2節連続出場の経験を活かす
４ ◎ 5105 富田　　恕生 B1 40.5 34.3 ３４５-１１６３２３-- 10 内寄りなら格上相手でも連軸
５ ○ 5160 藤森　　陸斗 A2 35.6 35.6 ５３-２２５４６-１-- 7 地力を底上げしてA級初昇級
６ 5409 宮本　　琉正 B2 41.7 24.6 ------------ 6 スタート力を生かし初白星へ

123/456
富田は回り足を中心に機力上位。カドから自在に攻め込んで抜け出すか。同じくレース足良好な藤森が相手。鳥飼の２コースまくりは一考したい。
自信度50%

カタメン
３一般

12:03

１ ○ 3434 松尾　　宣邦 B1 36.3 33.7 ４-２４４-６５４４-- 前回優出は当地では4年ぶり
２ Ｘ 4638 小林　　遼太 B1 23.9 31.9 ６-５６３-５４２--- 7 インより2コースで好成績だ
３ ◎ 3783 瓜生　　正義 A1 30.4 34.4 ２３２２-１１３１５-- 10 SGは01年から毎年優出中だ
４ △ 4669 井上　　　茂 B1 31.7 33.3 ４-３４２-３６５４-- 8 1枠ではスタートが鋭くなる
５ 5071 野見山　拓己 B1 36.4 38.2 ４５４-４３３-４--- 8 通算優出3回中、2回が当地
６ 5263 花田　　凱成 B1 39.0 41.1 ３-４５１-５３６２-- 9 ケガで調子下降もセンスあり

123/456
ターン回りは悪くない印象の瓜生が旋回力を発揮する。松尾は変わらず厳しい動きだが、１枠なら先マイあるのみ。機力上昇の小林が穴候補。
自信度60%

一般戦

12:30

１ ◎ 4556 竹井　　奈美 A1 42.1 33.3 ２１-３５１３５３４-- 11 前回女子戦で節目のV10到達
２ △ 4773 中川　　りな A2 37.7 50.0 -６３６３５４--４-- 9 8月W優勝戦で当地初V飾る
３ 5223 森清　　友翔 B1 36.2 34.6 ４-２６６-２５６６-- 追加参戦の前回は予選を突破
４ ○ 5029 中　　　亮太 A2 F1 30.5 33.3 -５６２４４-１１４-- 10 パワー勝負に持ち込んで一発
５ Ｘ 4121 富永　　修一 A1 41.0 32.2 ６５-３４３４２-５-- 8 デビュー25年目で初のA1級
６ 5274 城間　　盛渚 B1 25.9 30.5 ２２５-１４４６２６-- フレッシュRとして奮闘中だ

123/456
竹井に目立つ足はないが、水準は十分にある。スタートに集中して先マイへ。パワー優位な中が襲い掛かる。中川は早めに引いての差し。
自信度60%

一般戦

12:57

１ ◎ 4885 大山　　千広 B2 25.6 30.5 ６１２２３-６２３６-- 10 長欠を経て再び女子トップへ
２ 5219 森口　　和紀 B2 36.9 37.3 ------------ 1 芦屋正月戦で5万舟券を提供
３ Ｘ 4764 小池　　礼乃 B1 38.3 28.9 ４-６６１-３５６４-- ブン回す強気な攻めが持ち味
４ ○ 4447 深川　麻奈美 A1 34.1 37.0 ２４転５-２-４２２-- 9 10期ぶりのA1級復帰に成功
５ 5041 荒牧　　凪沙 B1 F1 28.2 33.0 ５-３４６-２６-３-- 9 新勝率は初めて5点台に到達
６ △ 5193 米丸　　乃絵 A1 37.1 27.8 -５１１２６１２３４-- 11 A1級レーサーとしての初陣

123/456
大山は調整が合えば回り足に力感あり。１枠の利も生かして白星奪取へ。深川が柔軟に立ち回って追走。伸び足上位の米丸が見せ場を作るか。
自信度60%

一般戦

13:27

１ ○ 3566 川添　　英正 B1 35.4 41.0 １-５４５５２-３２-- 1 的確なハンドルで連下を確保
２ △ 4753 森　　　照夫 B1 31.4 29.5 ６５２-５６３-５--- 1 機力に関係なく3コース魅力
３ 4522 古澤　　光紀 A1 33.5 39.0 ３６５５４１-４２３-- 11 巧みなレースさばきで上位へ
４ Ｘ 4590 渡邉　　優美 A1 30.1 37.2 ４６-４１２３６１３-- 10 前期は期間V4と大暴れした
５ 5409 宮本　　琉正 B2 41.7 24.6 ------------ 2 スタート力を生かし初白星へ
６ ◎ 4236 松村　　　敏 A1 36.7 36.9 ３１１３-３２２１３-- 11 迫力満点の攻めで優勝を争う

123/456
松村は出足関係が良く、スタートの踏み込みも鋭い。古澤と渡邉のセンターコンビが気配低調だけに、大外でも軸に推す。１枠有利な川添は互角。
自信度50%

                               1 / 2



 

新春開運特選レース 最終日

1/3・4・5・6・7・8

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ ﾎﾞｰﾄ 節間成績 早 短評

一般戦

13:55

１ ◎ 4544 松田　大志郎 A1 29.5 27.2 -４１２２３３３４５-- 11 新勝率8点台は全選手で2位
２ Ｘ 4727 安部　　慎一 B1 34.3 40.3 ６５-４２-２３３６-- 1 予選突破の前回はインで3勝
３ ○ 5160 藤森　　陸斗 A2 35.6 35.6 ５３-２２５４６-１-- 2 地力を底上げしてA級初昇級
４ △ 4638 小林　　遼太 B1 23.9 31.9 ６-５６３-５４２--- 3 インより2コースで好成績だ
５ 3662 大庭　　元明 B1 37.1 32.5 ５３１-５１５-４５-- 2 インとセンターで上位着獲り
６ 4936 戸敷　　晃美 A2 F1 39.3 28.6 -Ｆ-６-５５４６--- 外枠でも連下争いに食い込む

123/456
松田は調整がシビアな様子だが、それでも戦える足は十分。イン速攻で他艇完封へ。藤森が豪快ターンで接近。小林は展開を突いて浮上したい。
自信度60%

一般戦

14:23

１ ○ 4121 富永　　修一 A1 41.0 32.2 ６５-３４３４２-５-- 4 デビュー25年目で初のA1級
２ △ 4679 植田　　太一 A1 29.8 30.3 ５２５６-４６５-５-- 豪快なターンで上位着を奪う
３ Ｘ 4669 井上　　　茂 B1 31.7 33.3 ４-３４２-３６５４-- 3 1枠ではスタートが鋭くなる
４ 5071 野見山　拓己 B1 36.4 38.2 ４５４-４３３-４--- 3 通算優出3回中、2回が当地
５ ◎ 4148 枝尾　　　賢 A2 32.4 23.3 ３２-４３２-５５１-- 1 大病を乗り越えて再び活躍中
６ 5203 神里　　琴音 B1 35.1 28.7 ５５６-６６１-６--- 2 2節連続出場の経験を活かす

123/456
富永と植田はターン回りに不安あり。気配上昇ムードに映った枝尾を本命に推す。意外と動きは悪くない井上の一発が狙い目。
自信度50%

一般戦

14:55

１ ○ 4447 深川　麻奈美 A1 34.1 37.0 ２４転５-２-４２２-- 5 10期ぶりのA1級復帰に成功
２ 4521 小池　　公生 A1 F1 29.9 41.2 ６６６５-６-２５５-- 事故禍を乗り越え再びA1級
３ Ｘ 5041 荒牧　　凪沙 B1 F1 28.2 33.0 ５-３４６-２６-３-- 5 新勝率は初めて5点台に到達
４ ◎ 5263 花田　　凱成 B1 39.0 41.1 ３-４５１-５３６２-- 3 ケガで調子下降もセンスあり
５ △ 4773 中川　　りな A2 37.7 50.0 -６３６３５４--４-- 4 8月W優勝戦で当地初V飾る
６ 5237 永松　　良教 B1 F2 42.4 39.2 -３３１３３１５Ｆ落-- 前回準優3着と見せ場作った

123/456
花田は全速のスタートなら明らかに出て行く足。小池と荒牧がＦ持ちだけに、スリット隊形も有利になりそうだ。深川がインで応戦する。
自信度50%

特別選抜
戦

15:30

１ △ 4590 渡邉　　優美 A1 30.1 37.2 ４６-４１２３６１３-- 6 前期は期間V4と大暴れした
２ Ｘ 5105 富田　　恕生 B1 40.5 34.3 ３４５-１１６３２３-- 2 内寄りなら格上相手でも連軸
３ ◎ 5029 中　　　亮太 A2 F1 30.5 33.3 -５６２４４-１１４-- 4 パワー勝負に持ち込んで一発
４ ○ 3783 瓜生　　正義 A1 30.4 34.4 ２３２２-１１３１５-- 3 SGは01年から毎年優出中だ
５ 4885 大山　　千広 B2 25.6 30.5 ６１２２３-６２３６-- 5 長欠を経て再び女子トップへ
６ 5008 羽野　　　諒 B1 30.7 35.8 ２３１-５２４４１６-- 1 地元初優出を目指して奮起だ

123/456
渡邉は全体的にピリッとしない動きで、１枠でも軸には推しづらい。パワー重視で中のセンター戦に期待する。瓜生はもちろん、富田も十分に狙える。
自信度50%

特別選抜
戦

15:57

１ ◎ 4236 松村　　　敏 A1 36.7 36.9 ３１１３-３２２１３-- 6 迫力満点の攻めで優勝を争う
２ △ 5193 米丸　　乃絵 A1 37.1 27.8 -５１１２６１２３４-- 5 A1級レーサーとしての初陣
３ Ｘ 4556 竹井　　奈美 A1 42.1 33.3 ２１-３５１３５３４-- 4 前回女子戦で節目のV10到達
４ ○ 4544 松田　大志郎 A1 29.5 27.2 -４１２２３３３４５-- 7 新勝率8点台は全選手で2位
５ 3703 鳥飼　　　眞 A2 46.9 38.1 -２２３２２転４１５-- 2 25年の三大特選は2戦2優出
６ 4522 古澤　　光紀 A1 33.5 39.0 ３６５５４１-４２３-- 6 巧みなレースさばきで上位へ

123/456
変わらず機力好調な松村がイン一気に決着をつける。攻め的確な松田が次位候補だが、米丸と竹井の女子コンビも連争いに加わる。
自信度70%

優勝戦

16:30

１ ◎ 4350 篠崎　　元志 A1 44.5 27.0 １２１１１３-１２１-- 今年もグランプリ復帰が目標
２ △ 4477 篠崎　　仁志 A1 42.9 37.1 １２-２１３１１４１-- びわこG1優出で復調気配だ
３ ○ 5081 篠原　　飛翔 A2 32.6 37.6 １２４１-４１１１１-- 地元水面での調整に自信あり
４ Ｘ 4256 渡辺　　浩司 A1 32.6 30.2 -１３３２６２１３２-- 津ダービーでSG初優出達成
５ 4545 岡村　　慶太 A1 34.7 34.8 １４１３-４２４３２-- 7月戦V以降も快調なペース
６ 4330 奈須　　啓太 A2 31.2 30.2 １３-１６４１６５２-- 当地2連続Vに照準合わせる

123/456
機力抜群の篠崎元がイン速攻で正月戦Ｖ３へ。４連勝中と勢いある篠原はデビュー初Ｖに挑戦。篠崎仁はターン勝負で逆転を狙う。
自信度70%
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